
PR-RR-00014229/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL PSE PR-RR Nº 13 DE 30 DE MAIO DE 2025.

Divulga  o  resultado  preliminar  da  prova 
discursiva  de  Direito  Pós-graduação  do  1° 
Processo Seletivo Público de Estagiários do ano 
de  2025  da  Procuradoria  da  República  em 
Roraima.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO  ESTADO  DE 
RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 996, de 24 de  
novembro de 2023, bem como, pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno Administrativo 
do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05 de maio de 2015),  bem como a 
delegação ministerial conferida pela Portaria PGR/MPF Nº 462, de 16 de junho de 2016,

RESOLVE:

Art.  1º  Divulgar  o  resultado  preliminar  da  prova  discursiva  de  Direito  Pós-
graduação do 1º Processo Seletivo Unificado para Estagiários de Nível Superior do ano de 2025, 
da Procuradoria da República no Estado de Roraima (ANEXO I). 

Art.  2º  Encaminhar  as  folhas  de  correção  da  prova  subjetiva  por  e-mail  aos 
candidatos. Aos que não receberem entrar em contato pelo e-mail prrr-sest@mpf.mp.br.

Art. 3º Os recursos deverão ser entregues no prazo de 1 (um) dia útil, das 8h às 
18 horas, após a data de divulgação do resultado preliminar. 

Art. 4º Dê-se ciência e publique-se.

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA
PROCURADOR-CHEFE

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
A
L
M
E
I
D
A
 
L
I
M
A
,
 
e
m
 
3
0
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
5
:
3
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
8
2
a
9
f
e
6
.
b
9
2
a
e
2
3
e
.
d
2
0
6
3
6
3
d
.
8
9
d
e
5
a
3
f

mailto:prrr-sest@mpf.mp.br


PR-RR-00014229/2025

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR

DIREITO - PÓS-GRADUAÇÃO

SEQ INSC NOME
NOTA PROVA 

OBJETIVA
NOTA PROVA 
SUBJETIVA* COTISTA SITUAÇÃO

1 123 CICERA GABRIELLE CUNHA DE OLIVEIRA 17 9,2 NÃO APROVADO

2 204 CINARA ABREU ALÍPIO DOS SANTOS 16 6,3 NÃO REPROVADO

3 171 DALIETY PEREIRA 22 7,1 NÃO REPROVADO

4 5 DANIEL ALBERTO DE LIMA DIAS 23 5,5 NÃO REPROVADO

5 195 EDNA DE SOUSA DOS SANTOS 16 3,1 NÃO REPROVADO

6 212 ERICA SARA ALVES PORTELA 25 7,5 NÃO REPROVADO

7 140 FABRÍCIO DE LIMA FIGUEIREDO 12 1,7 NÃO REPROVADO

8 13 FELYPE PINTO SALUSTIANO BARROS 18 3,7 NÃO REPROVADO

9 211 FRANCISCO JARDEL DE MOURA GALVÃO VIANA 20 8,5 SIM APROVADO

10 124 HELEN RUTH BENTES DE ARAUJO 18 5,7 NÃO REPROVADO

11 86 HELENA RÚBIA SAMPAIO KING 20 5,9 NÃO REPROVADO

12 90 HELINE ALMEIDA CRISPIM 19 8,5 NÃO APROVADO

13 92 IARA AYANE SOUZA NASCIMENTO 22 6,4 NÃO REPROVADO

14 207 JÉSSICA CARVALHO FERREIRA 19 8,8 NÃO APROVADO

15 177 JHEMYLLY WILHENA ALVES 24 8 NÃO APROVADO

16 111 JOANNA FERNANDA ARAÚJO MORAES 19 7,6 NÃO REPROVADO

17 197 JULIANA ALMEIDA LEVINO 19 6,6 NÃO REPROVADO

18 72 KELLYANE FEITOSA DA SILVA 20 8,9 NÃO APROVADO

19 129 MARCOS DAMASCENO LOZANO NEGREIROS 16 3 NÃO REPROVADO

20 18 MARILIA GABRIELA DE OLIVEIRA ESCOBAR 20 8,9 NÃO APROVADO

21 135 PALOMA HOMERO CAMPELO 26 7,2 NÃO REPROVADO

22 48 PALLOMA PONCIANO LIMA DIAS 20 6,6 NÃO REPROVADO

23 61 RAFAELA DOS SANTOS SILVA 15 6,1 NÃO REPROVADO

24 216 RONNYÊ ANDRÉ DE OLIVEIRA MARTINS 20 3,5 NÃO REPROVADO

25 181 SARA NICOLE SANTOS GONÇALVES 15 7 NÃO REPROVADO

26 24 VALÉRIA DE SOUSA LOPES 14 5,6 NÃO REPROVADO

27 23 VANESSA DE SOUSA LOPES 17 9 NÃO APROVADO

28 28 WANDERSON DE SOUZA ALVES 15 6,9 NÃO REPROVADO
               *A nota final foi considerada como sendo 10, por conter 5 alternativas na questão proposta.

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
A
L
M
E
I
D
A
 
L
I
M
A
,
 
e
m
 
3
0
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
5
:
3
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
8
2
a
9
f
e
6
.
b
9
2
a
e
2
3
e
.
d
2
0
6
3
6
3
d
.
8
9
d
e
5
a
3
f


	EDITAL 13-2025 GABPC - PR-RR-00014229-2025

